ra Naasson. » Naasson augurium, hujus ci- periora auguratur, id est, contemplatur cæ-

ubi supra.) Tobis captivitas humani gene- ivitatem designat per regem omnium pravo- est diabolus, qui nos de patria cœlesti in D rsillii vallem dejecit.

3. — « Ita ut omnia, etc. » (ID., *ibid.*) Sic Israel per doctores divini verbi eleemosynam am rudibus suæ gentis auditoribus, sed genti- Judaismum venientibus ministrabat. Quid- im naturaliter boni habuit quod hostis ca- non abstulit, hoc suis in exemplum virtutis bat et portionem salutaris scientiæ tanquam n suæ substantiæ advenis, id est Gentilibus it.

4. — « Nihil tamen puerile. » Jam illud cum gerebat in pectore: « Nolite, pueri, effici, 7or. xiv). Hoc autem secundum illos dictum est cœdebant in mandatis Domini sine querela,

secundum illam regulam Tyconii, qua tanquam de eodem agentes, aliquando propter bonos omnes lau- damus, aliquando propter malos omnes vituperamus, quod est secunda regula,

VERS. 6. — « Omnia primitiva (ID., *ibid.*) » Videtur obloqui, quod prima decimatio cedebat in usus Le- vitarum, secunda in necessariis erogandis quando visitabatur templum. Sed tertii anni decimas quas tunc consueverant facere, concedebant pauperibus. Et ideo dicimus omnem illam vel omnes secundas, quia non poterat accedere ad templum timore cu- stodum regis.

VERS. 9 — « Cum vero factus esset vir (ID., *ibid.*) » Sic populus Israel, etc., usque ad unde: « Primoge- nitus meus Israel (Exod. vi). »

VERS. 10. — « Quem ab infantia timere, » etc., credendo et confitendo scilicet quod nunquam pec- catum faceret, sed ipsum timoris Domini spiritu im- pleret.

VERS. 13. — « In conspectu Salmanasar, » etc. Non obloquitur quod alibi dicitur Salmanasar, qui et Sennacherib: erat enim binomius, vel generaliter omnes reges Medorum sic vocabantur sicut Ægypti Pharaones.

VERS. 16. — « Dum autem venisset, etc. » (ID., *ibid.*) Sic populus Dei, etc., usque ad et Scripturæ arcana pandunt.

VERS. 20. — « Sepulturam exhibebat, etc. » pecca- torum: ut nec memoria in illis remaneret. Tali sepul- tura voluerunt patres nostri honorari juxta sepul- tura Christi. Unde Jacob in Judæa se voluit sepeliri, et Joseph de ossibus suis mandavit.

VERS. 21. — « Denique cum reversus esset, etc. » Bene Sennacherib de Judæa fugit: diabolus enim ve- ram confessionem pertimescit: et ante faciem ejus non subsistit.

CAPUT II.

VERS. 10. — « Contigit, » etc (BED., in *Tob.*, tom. II.)

Nemo miretur si aliquando bonum typice malum, A mala bonum significant. Si enim hoc non liceret nunquam nigro atramento, sed semper auro lucido nomen Dei scriberetur: quia Deus lux est. Sed si nomen diaboli calculo candido scribas, nihilominus tenebras significat. Cæcatus ergo Tobias populum Israel significat. « Cæcitas enim ex parte contigit in Israel (Rom. II). » Fatigatus a sepultura et cæcatus. Qui enim infatigabilis in bonis operibus persistit, fidei lumen non admittit. Ita spiritualiter fatigatus dormit, qui vigilare, stare viriliter agere, et confortari negligit. Cui dicitur: « Surge qui dormis et exsurge a mortuis (Ephes. V). »